At de Coaci!io generalî maxima controver
sia est; si quidem Catholici, munus convo
candi Concilia generalia ad Romanum Pon
tificem proprie pertinere volunt, sic tamen, 
ut possit etiam alius, Pontifice consentiente, 
Concilium indicere, quin etiam satis sit , si 
indictionem factam, ipse postea ratam ha
beat, et confirmet. At si nec ipse indicat 
Concilium, nec aliquis alius de ej us manda
to, vel consensu , nec ipse saltem approbet 
indictionem, illud non Concilium, sed conci
liabulum fore. 

Hœretici autem hujus temporis ea.m auc
toritatem Imperatori attribuunt. Ita diserte 
Lutherus lib. de Conciliis pag. 58. ubi etiam 
dicit, ideo vocari Concilia universalia, quia 
ab universali omnium domino Imperatore 
cogebantur. Carolus Molinœus in consilio de 
Concilio Tridentino non recipiendo §. 6. in
deprobat non esse recipiendum Tridentinum 
Concilium , quia non ab Imperatore , sed a 
Pontifice indictum fuit. Item libellus Protes-
tantium, quo rationem reddunt, cor ad Con
cilium Tridentinum non venerint. Idem do
cent, Calvinus et Magdeburgenses loco nota
to : necnon Brentius in Prolegomenis contra 
Petrum a Soto , et ante hos omnes Nilus in 
lib. de primatu Papœ. 

Esse autem revera Pontificis, non lmpera• 
toris congregare Synodurn generalem, primo 
demonstrari potest ex divinis litteris; nam. 
Concilium Ecclesiœ non est legitimum : nisî 
congregetur in nomine Christi, ut dicittll.' 
Matth. XVIII. et Calvinus admittit lib. IV 
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Instit. cap. 9, §. i et 2. congregari autem in 
nomine Christi, nihil videtur esse aliud,quam 
congregari auctoritate Christi, hoc est, ab 
eo, qui a Christo habeat congregandi auc
toritatem. Nam quod Calvinusdicit, congre
gari in nomine Christi, esse ita congregari, 
ut solus Christus prresideat, et nullum colle
gam habeat , sed omnes subjectos, nec est 
secundum Scripturas, nec est nota sufficiens 
ad discernenda legitima Concilia: non est in
quam, secundum Scripturas; nam in Scriptu
ris, illud: ln nomine, ubique fere accipitur pro 
eo, quod est ex :mctoritate, utMarci ult. : ln 
nomine meo dœmonia ejicient. Jo. V: Ego veni 
in nomine Patris mei. Mat. VII: Nonne in nomi
ne tuo prophetavimus ? Act. IV : In qua virtute, 
aut in quo nomine !toc feci'stis? ( 1) Nec ullus for
tasse occurret locus , ubi aliquid facere in 
nomine Christi significet Christum habere 
prresidem sine collega. Sed quidquid de hoc 
sit, illud estcertum, non posse hac nota dis
cerni legitima Concilia; nam verum quidem 
est in legitimo Concilio oportere Christum 
ita prresidere, ut nullus sit ei collega , sed 
omnes subjecti; At quis judicabit? Quis dis
cerqet, an Christus ita prresideat eum cogi
tur Concilium , an non? Nec enim Christus 
visibili forma in Conciliis prresidet.